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Spørgsmål – svar til udbud om opgave om anvendelse af data i 

kommuner og regioner ifm. energieffektivisering 

 

 

 

 

 

Spørgsmål 1 

Hvor aktivt vil KL engagere sig i projektet? 

 

Svar 

KL vil kunne bidrage til projektet ved at forslå relevante kommuner, der kan 

inddrages i undersøgelsen. Herudover er KL ikke tiltænkt en aktiv rolle i 

udmøntning af projektet. 

 

Det skal bemærkes, at Energistyrelsen i 2016 har givet tilsagn om tilskud til 

understøttelse af partnerskaber om energieffektivisering, og at Energistyrelsen kan 

opfordre disse kommuner til at bidrage til undersøgelsen. Information om de ni 

partnerskaber kan ses her. 

 

Spørgsmål 2 

Hvad menes med udtrykket ”groft skøn” af omkostninger i udbudsmaterialet? 

 

Svar 

Det fremgår af udbudsmaterialet, at analysen skal indeholde forslag til, hvad der 

kan gøres for at forbedre kommunernes adgang til data til understøttelse af 

energieffektiviseringsindsatsen. Følgende fremgår af udbudsmaterialet: 

 

”Forslagene i gruppe a) skal endvidere beskrives så præcist, at Energistyrelsen 

umiddelbart kan vurdere til hvad det vil kræve at realisere dem. Forslagene 

beskrives endvidere ved: 

 

• et groft skøn af omkostninger ved gennemførelsen, 

• effekten i forhold til at understøtte indsatsen for energieffektiviseringer i 

kommuner og regioner.” 

 

Denne formulering skal tolkes således, at det tekniske og datamæssige indhold i 

forslagene skal beskrives præcist. Dvs., at der eksempelvis skal være en præcis 

beskrivelse af forslagene, hvad angår en evt. forbedring af datakvalitet, udvidelse 

af adgangen til data, udvikling af systemer til kombinering af data, udvikling af ny 

software mv. Omkostningerne til etablering af løsninger forventes ikke vurderet 

præcist, men kan angives ved et ”groft skøn”. 
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Spørgsmål 3 

Hvad menes med ”repræsentative” kommunale og regionale indsatser? 

 

Svar 

Det fremgår af udbudsmaterialet: ”På grundlag af screeningen udpeges et antal 

kommunale og regionale indsatser på området, der er repræsentative, og som 

derfor kan bruges som grundlag for at vurdere udfordringerne med fremskaffelse 

og udnyttelse af data.” 

 

Begrebet ”repræsentative” skal i denne sammenhæng forstås som repræsentative i 

forhold til de kommuner og regioner, der har prioriteret at gennemføre indsatser til 

fremme af energieffektivisering, og i forbindelse hermed besluttet at benytte data 

som et væsentligt input hertil.  

 


